“ELABORAÇÃO E JULGAMENTO DE PLANILHAS DE FORMAÇÃO DE 
PREÇOS”, a ser ministrado no período de 29 e 30/08/2014, a ser realizado 
na cidade de Manaus, que se dará por meio da Empresa CONNECTON 
Marketing de Eventos, inscrita sob CNPJ n° 13.859.951/0001-62. O valor total 
da inscrição é de R$ 5.180,00 (cinco mil, cento e oitenta reais). Tem por 
fundamento o disposto no inciso II, do art. 25, c/c o inciso VI, do art. 13, ambos 
da Lei Federal 8.666/93; 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO 
AMAZONAS, em Manaus, 22 de agosto de 2014.

[...]

de 01 a 05/09/14, a ser realizado na cidade de Fortaleza/CE, que se dará por 
meio da empresa CONSULTRE – Consultoria e Treinamento, inscrita no 
CNPJ sob n° 36.003.671/0001-53, situada a Avenida Champagnat, 645, Ed. 
Palmares, Sala 502 – Centro – Vila Velha/ES. O valor total da inscrição é de 
R$ 2.820,00,00 (dois mil, oitocentos e vinte reais). Tem por fundamento o 
disposto no inciso II, do art. 25, c/c o inciso VI, do art. 13, ambos da Lei 
Federal 8.666/93; 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO 
AMAZONAS, em Manaus, 20 de agosto de 2014.

[...]

do Amazonas, e a Empresa Brasileira de Telecomunicações – EMBRATEL. 
03. Espécie: Aditivo de prorrogação de prazo. 
04. Objeto: Prorrogar por 03 (três) meses o contrato de prestação de serviços 
de telefonia fixa comutada. 
05. Prazo: 03 (três) meses. 
06. Valor Global: no valor de R$ 60.760,08 ( sessenta mil, setecentos e 
sessenta reais e oito centavos ) 
07. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 01.122.0056.2466; 
Natureza da despesa: 339039 - Pessoa Jurídica; Fonte: 100.  
08. Empenho: Nota de Empenho nº01427, de 01/08/2014, no valor de R$ 
60.760,08 (sessenta mil, setecentos e sessenta reais e oito centavos)            

Manaus, 30 de Agosto de  2014. 

FERNANDO ELIAS PRESTES GONÇALVES 

Secretário Geral de Administração 

*Republicado por incorreção  

PAUTA DA SESSÃO DA EGRÉGIA 2ª CÂMARA, a ser realizada no dia 
26/08/2014, às 10:00 h., na sede do Tribunal de Contas do Estado do

[...]

1.1 Julgar REGULAR, COM RESSALVAS, nos termos dos arts. 1º, 
XVIII, 2° e 22, II, da Lei n.2.423, de 10.12.1996 c/c o art. 188, §1º, II, da 
Resolução n. 4, de 23.5.2002, a Prestação de Contas de Responsabilidade 
do Senhor MAGNO SANCHO DE FIGUEIREDO no valor de R$ 10.578,90 
(dez mil, quinhentos e setenta e oito reais e noventa centavos) referente à 2ª 
Parcela do Termo de Convênio nº 05/2009 firmado entre a Secretaria 
Municipal de Assistência Social e Desenvolvimento Humano (SEMASDH) e a 
Associação Amazonense de Integração de Pais de Deficientes Mentais

[...]

1.1 Julgar REGULAR, COM RESSALVAS, nos termos dos arts. 1º, 
XVIII, 2° e 22, II, da Lei n.2.423, de 10.12.1996 c/c o art. 188, §1º, II, da 
Resolução n. 4, de 23.5.2002, a Prestação de Contas de Responsabilidade 

do Senhor MAGNO SANCHO DE FIGUEIREDO no valor de R$ 14.105,20 
(catorze mil, cento e cinco reais e vinte centavos) referente à 3ª Parcela do 
Termo de Convênio nº 05/2009 firmado entre a Secretaria Municipal de 
Assistência Social e Desenvolvimento Humano (SEMASDH) e a Associação 
Amazonense de Integração de Pais de Deficientes Mentais (ADEME);